大连市海洋与渔业局

关于开展 201s年度海洋可再生能源

资金发展需求征集的通知

各有关单位 :

现将 《国家海洋局科学技术司关于开展 2018年度海洋

可再生能源资金发展需求征集的函》转发给你们,请按文件

相关要求,做好 2018年度海洋可再生能源资金发展需求的

申报工作,并于 8月 17日 前将相关材料报送至市局科技处

(电子邮箱 kjc0428a163。 c。m)。

附件:《国家海洋局科学技术司关于开展 ⒛18年度海洋

可再生能源资金发展需求征集的函》

(联系人:余小凤 联系电话:182805785)各

够 |s躬 接收 LO17/0γ311⒈ ⒛

氓针

国家海洋局科学技术司

关于开展901B年度海洋可再生能源资金

发展需求征集的函

各沿海省、自治区、直辖市及计划单列市海洋厅 (局 ),

海、东海、南海分局,局属有关单位,国家海洋局海洋能

金项目管理支撑机构,各有关单位 :

围绕《海洋可再生能源发展十三五规划》(以 下简称《

戈刂》)战略部署,根据财政部 《可再生能源发展专项资金管

理暂行办法》(以下简称 《办法》)、 《海洋可再生能源资金项

目实施管理细则 (暂行 ,,9(以下简称 《细则》)相关规定,

为推动海洋能事业持续健康发展,做好 2018年海洋能资

项目立项计划,现向各有关单位征集海洋能资金发展需求。

具体要求如下:

一、总体要求。按照提高海洋能装备技术成熟度,推进

海洋能工程化应用,实现海洋能装各从
“能发电”向“稳定发

曾
’
转变的总体要求,根据《细则》规定的海洋可再生能源资

金重点支持范围 (即海洋能重点关键技术示范推广和产业化

示范、海洋能规模化开发利用及能力建设、海洋能公共平台

建设、海洋能综合应用示范),开展规模化示范应用,扩大

示范规模提升示范效果,重点围绕已有技术装各开展优化设

计,提高装各可靠性和稳定性;结合
“生态岛礁

”工程,开

展海岛多能互补示范应用;围绕海洋活动能镛供给需求,拓

接收 ⒛17/θγ311⒈ ⒛

FROM∶ 海洋局值班室炻BO2狃03 PAGE∶ 2/5     DATE∶ 17-07了 31 11∶ 13∶ 42

展海洋能综合利用,如海上仪器设备平台供电等;围绕节能

减排需求,开展海洋能热利用,如海水源热泵开发应用等;

围绕海洋能公共支撑平台建设,开展海洋能试验场建设等。

二、本次征集为 2018年度发展需求,每个项目实施期

不超过三年。请各有关单位高度重视
·
,认真分析国内外现状

与趋势以及前期海洋能工作基础,结合我国海洋能资源特

点,以及地方海洋产业和应用需求,发展需求要充分衔接国

家发展相关规划,结合
“
一带一路

”
战略部署,坚持全球

野,力 争创造出标志性成果与工程。

请按以上要求组织提出具备实施基础和可行性、技术先

进、有示范应用效果和产业化发展前景的需求,并提供海洋

能技术、用海用地落实等现有工作基础相关材料。于 201

乏 L旦丿凵扭如 将需求征集表 (见附件 )与 相关书面材料

反馈国家海洋局科学技术司并抄送海洋能资金项目管理支

撑机构,请海洋能资金项目管理支撑机构汇总有关材料并编

制2018年海洋能工作方案,于 8月 犭 日前报我司。

联系人:海洋能资金项目管理支撑机柄 王冀 丨̌、
’n/

电话: 022ˉ 27536509  传垂氧: 022r27531015

邮箱:haˇanuCngz012@163· com

国家海洋局科学技术司 白璐

电话/传真:010-68048054

邮箱∷妁ssoa@126·GOm   ~艹

FROm∶ 海洋局值班窒/bBOm们 3

201〃θT/8111:2θ
PAθE:3/5

附件:海洋能资金发展需求征集表

浔

`
`

:
‘
一
爹
玎
〓〓∷

∷△
∷
∷∷

∷

△
〓︱
∷·苦
一∷△
酊
豇
艮
蕙
搴
△
~

翳

FROM∶ 海洋局值班室“gO2狃∞

接收 2017/0〃 311⒈ ⒛
PAGE∶ 姊/5     DATE∶ 17-07-31 11∶ 14∶ 20

附件:

2018海洋能资金发展需求征集表

单位名称

项目名称

联系人 联系方式
手机:       |电话:

邮箱:       |传真:

项目方向

□1海洋能规模化示范
□2海洋能海岛应用示范
□3海洋能技术优化及装备产品化
□4海洋能综合应用示范
□5海洋能公共服务体系建设
□6海洋能国际合作

实施地点 实施期限 □1年□2年□3自

项
目
需
求
及
必
要
性

拟
解
决
的
问
题

主
要
工
作
内
容

主
要
指
标

预
期
成
果

刂Ⅱ∷
ˉ

FROM∶ 海洋局值班室//bBO2J0O3

接收 2017/盯/311⒈ 20

P^GE∶ 5/5     DATE∶ 17-07Γ 31 11∶ 14∶ 33

应
用
前
景
及
效
益
分
析

现
有
工
作
基
础

技术: (技术研发基础、技术成熟度、示范应用情况等 )

产业化: (开展技术装备产品化及应用推广相关工作基础 )

雨蒋角地: (项 目实施所需用海用地落实情况)

其他: (其他与项回实施相关工作基础 )

风
险
分
析

(项 目在技术方面以及实施过程中可能存在的风险 )

项
目
运
行
维
护

碗 顿目建成后长期运行维护及管理措施)

海
洋
能
未
来
发
展
建
议

单位:(盖章 )

年 日
艹△

注:总字数在 3∞0字 以内